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ایــران زمیــن - زاینده رود ســالیان پیاپی اســت که 
با لب های خشــکیده و بســتر ترک خــورده، اندوه 
امروز بی آبی و خشکســالی را به گذشته نه چندان 
دوری پــل می زنــد کــه آب در بســتر آن جریــان 
داشــت، شــب های پــل خواجو و سی و ســه پــل را 
روشن می کرد و پس از تازه کردن دل اصفهانی ها 
و  آرام  گــذر  آن،  ســاحل  در  کــه  گردشــگرانی  و 
آرامش بخش آب را از زیر دهنه های پل به تماشــا 
می نشســتند در پایین دســت، خــود را به زمین ها 
و کشــتزارهای شــرق اســتان اصفهــان می رســاند 
و در پایــان ایــن ســفر پــر از زایــش و زندگــی خود، 
وارد تالاب گاوخونی می شــد تــا پرندگان مهاجر و 
هزاران فلامینگو را که برای زمستان گذرانی به این 
تــالاب می آمدند از خود ناامید نکنــد و ریگزارها و 
شن های نا آرام دشت وسیع گاوخونی را هم مهار 
کند تا کانون طوفان های شن و ریزگرد نشوند. این 
رودخانه اکنون خشــک اســت و چندین روز است 
که درد و اندوه سوزناک زاینده رود، تبدیل به فریاد 
هزاران کشاورز و شهروند اصفهانی شده است که 

می پرسند #زاینده _ رود_ من_ کو
دیــروز اما تجمع مردم اصفهان جلوه دیگری 
داشــت؛ کشــاورزان کــه از روز هــای پیــش بــا بــر پا 
کــردن چادر و با حضور شــبانه روزی، با در دســت 
داشــتن نوشــته هایی حقابــه کشــاورزی را مطالبه 
می کردنــد، هزاران شــهروند اصفهانــی را در کنار 
خود دیدند که با آنها همراه و همصدا زنده بودن 
احیای زاینــده رود را مطالبــه می کردند. تجمعی 
به دور از حاشــیه های سیاسی و هدفمند که صرفاً 
می خواســت فریــاد کشــاورزان و مــردم اصفهان 
را بــرای احیــای زاینــده رود بــه گوش مســئولان و 
تصمیم گیران برســاند؛ فریادی کــه خیلی زود به 

گوش مسئولان رسید.
ë دولت مشکلات کشاورزان را درک می کند

»محمــد مخبر« معــاون اول رئیــس جمهور 
به دنبال تجمعــات صنفی کشــاورزان اصفهانی 
روز گذشــته در گفت و گو با صدا و ســیما نوید حل 
مشــکلات حوضه آبریز زاینده رود را به کشاورزان 
داد و تأکیــد کــرد: دولت با جدیــت پیگیر حل این 

مشــکل در چهار اســتان اصفهــان، چهارمحال و 
بختیاری، یزد و خوزســتان اســت. وی بــا تأکید بر 
اینکه دولت مشکلات کشــاورزان را درک می کند، 
خاطرنشان کرد: با دستور رئیس جمهور شخصاً از 
وضعیت زاینده رود و مناطق کشــاورزی اصفهان 
بازدید کرده ام و مشــکلات کشــاورزان را می دانم. 
خشکســالی وضعیــت ســختی را بــرای کشــور به 
وجود آورده و این مشکل تنها مربوط به کشاورزان 
اصفهانــی نیســت. معــاون اول رئیس جمهــور از 
بصیرت مردم اصفهان تشکر کرد و گفت: با توجه 
به اهمیــت موضوع دســتور فوری بــرای رفع این 
مشکل به وزیران نیرو و جهاد کشاورزی داده شده 
اســت. امیدواریم با بررســی طرح های مختلف از 

سوی این وزارتخانه ها مشکلات کاهش یابد.
ë عذرخواهی وزیر نیرو از کشاورزان

»علــی اکبــر محرابیــان« وزیــر نیــرو هــم بــا 
عذرخواهی از کشــاورزان اظهار داشــت: شــرمنده 
کشــاورزان عزیز هستیم که نمی توانیم آن طور که 
لازم است برای کشت آنها آب تهیه کنیم، از این رو 
عذرخواهی می کنیم و امیدواریم با فضل و عنایت 
خداونــد در ماه های آینده بتوانیم این کمبود ها را 
جبران کنیم. وی در گفت و گو با رسانه ملی افزود: 
به دســتور معــاون اول رئیــس جمهور قرار شــده 
بــرای احیــای رودخانه زاینده رود هر چه ســریعتر 
جلســه ای برگزار و وزارتخانه های جهاد کشاورزی 
و صمــت در کنار وزارت نیرو به صورت فعال پای 
کار بیایند. محرابیان با تأکید بر اینکه به طور قطع 
مردم را در جریان کار قرار خواهیم داد، ادامه داد: 
امیدواریم با تصمیمات مناسبی که گرفته می شود 
مردم عزیزمان را خوشحال کنیم. تلاش می کنیم 
موضوع را به نحوی مدیریت کنیم تا آســیبی را که 

برخی کشاورزان دیده اند به حداقل برسانیم.
ë  حل مشــکلات کشــاورزان از اولویت هــای کاری

دولت است
»ســید رضا مرتضوی« اســتاندار اصفهان نیز 
بــه دنبال تجمع صنفی کشــاورزان در گفت و گو با 
»ایران« اظهار داشــت: حل مشــکلات کشــاورزان 
از اولویت هــای کاری دولت اســت و در ســفر اخیر 

وزیــر نیرو به اســتان هم بر حل این مشــکل تأکید 
شــد. ضمن اینکه سخنان روزگذشــته معاون اول 
دولت نیز مؤید این مسأله است. وی با اشاره به دو 
دهه مشکلات زاینده رود افزود: در تلاشیم با ایجاد 
کمیته هــای تخصصــی بر اســاس ســرفصل های 
مختلف برای رفــع چالش هــا برنامه ریزی کنیم. 
در همین زمینــه مقرر شــده ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
از طریــق صنایع بــه صندوق ســازگاری با کم آبی 
جهاد کشاورزی تحویل و بین حقابه داران تقسیم 
شود. همچنین در بخش آب آشامیدنی اصفهان 
و کاهش فشــار و تنش در تأمین آن نیز قرار شــده 
مبلــغ ۱۵۰۰ میلیــارد تومــان دیگــر بــرای تکمیل 

سامانه دوم آبرسانی اصفهان تخصیص یابد.
ë خط قرمز ما تأمین آب آشامیدنی مردم استان است

مرتضــوی گفت: با توجه ویــژه رئیس جمهور 
برای رفع مشــکلات جامعه کشــاورزی ، وزیر نیرو 

به استان اصفهان آمد و بازدید میدانی از مناطق 
شــرق تا غرب و شــمال و جنوب اصفهان داشت. 
در جریان این ســفر بنا شــد کارگروه احیای زاینده 
رود که متأســفانه مدتی به دلایل خاص مسکوت 
مانده بود، به ریاست شــخص وزیر مجدداً، احیا، 
ســامان بخشــی و پویا شــود.  وی خاطرنشان کرد: 
دغدغــه من به عنوان نماینده دولت در اصفهان 
حل مشــکلات کشــاورزان و رسیدگی به وضعیت 
زاینده رود و خشکی این رودخانه است. کشاورزان 
می دانند حتی نخســتین روز کار خــود را با حضور 
در بین این قشــر پرتلاش در شــرق اصفهان آغاز 
کــردم. بالاتریــن مقام اجرایی اســتان بــا تأکید بر 
اینکه ذخیره ســد زاینده رود بشــدت کاهش یافته 
است، گفت: اصفهان تاکنون این میزان کاهش در 
ذخیره سد را تجربه نکرده بود بنابراین خط قرمز 

ما تأمین آب آشامیدنی مردم استان است.

ë  تجمــع کشــاورزان اصفهانــی تنها یــک مطالبه
صنفی است

»اســفندیار امینی« دبیر اجرایی نظام صنفی 
کشــاورزان اصفهــان ضمــن تأکیــد بر اینکــه این 
تجمع تنها یک مطالبه صنفی اســت به »ایران« 
گفت: کشــاورزانی که در بســتر خشــک زاینده رود 
حاضر شــده اند تنها از مسئولان می خواهند برای 
جاری شــدن دوباره زاینده رود چاره ای بیندیشند. 
کشــاورزان به طور جدی خواســتار اجــرای طرح 9 

ماده ای احیای حوضه آبریز زاینده رود هستند.
وی ادامــه داد: مصوبــات قانونی بــرای توقف 
طــرح بن-بروجــن بی فایــده اســت، بایــد در این 
زمینــه راهکار دیگری در دســتور کار قــرار گیرد. ما 
تنهــا خواهان بــاز شــدن آب زاینده رود هســتیم و 
هیچ گونــه خســارت مالــی در ایــن زمینــه را قبول 
نمی کنیم. قبلًا قرار بود به عنوان خســارت کشت 

نکــردن محصــول )نکاشــت( بــه هــر کشــاورز تــا 
ســقف هر هکتــار یک میلیــون و ۶۰۰ هــزار تومان 
داده شــود. هر چند این مبلــغ به اندازه یک پنجم 
کاه و کلــش گنــدم کشــاورز هم نیســت اما همین 
پــول هــم پرداخت نشــد. امینــی اجرای قانــون را 
خواســته اصلی کشــاورزان اصفهان از اســتاندار و 
مســئولان دانســت و افزود: حوضه زاینده رود نیاز 
بــه طرح و برنامــه جدید ندارد زیــرا برنامه همان 
مصوبات ]پیشین[ اســت، اگر مصوبات قانونی را 
اجرا کنند همه مشــکلات حل و فصل می شود. در 
ادوار گذشــته شورای عالی آب، شورای هماهنگی 
حوضه آبریز زاینده رود، مجلس شــورای اسلامی 
و شــورای تأمین ممنوعیت برداشت جدید از این 
حوضــه را مصوب کــرده و حکــم دادگاه هم برای 
توقف این طرح غیرقانونی صادر شده بود اما این 

طرح همچنان در حال اجراست. 

ë کشاورزان از وعده های مسئولان ناامید هستند
دبیر اجرایی نظام صنفی کشــاورزان اصفهان 
درباره مطالبات کشاورزان از رئیس جمهور، اظهار 
داشت: کشــاورزان می گویند در حضور دادستان و 
مدیــر حوضه آبریز زاینده رود در شــورای تأمین و 
کارگروه سازگاری با کم آبی مصوب کردند که ۲۵۰ 
میلیون مترمکعب آب برای کشــت در تابســتان 
امســال بــه کشــاورز تخصیص دهنــد امــا کمتر از 
۸۰ میلیــون مترمکعب رهاســازی کردنــد. از این 
مقــدار آب نیز کمتــر از ۴۵ میلیون مترمکعب به 
کشاورزان رســید و مابقی آب مشخص نیست که 
چه شــده اســت. از این رو کشــاورزان اعلام کردند 
برای کشت پاییز آب نیاز دارند ضمن اینکه سهم 

آب سال زراعی گذشته را نیز طلبکار هستند.
ë باید به دولت برای حل مشکلات فرصت داد

»محمد نورصالحی« رئیس شــورای اسلامی 
شهر اصفهان هم با بیان اینکه مسئولان مطالبات 
پیگیــری  را  آنهــا  و  را حــق می داننــد  کشــاورزان 
می کنند، گفت: با روندی که دولت آغاز کرده است 
به مشکل مردم اصفهان و زاینده رود هم به نحوی 
مطلــوب رســیدگی خواهــد شــد و حــق و حقــوق 
پایمال شده مردم و کشاورزان شرق و غرب استان 
مورد توجه قرار خواهد گرفت. نورصالحی تصریح 
داد: اخیراً با توجه رئیس جمهور دســتور داده شد 
که کارگروهی کار مطالعه بر زاینده رود را آغاز کند. 
همچنیــن وزیر نیرو با دســتور ایشــان به اصفهان 

سفر کرد تا این مشکل برطرف شود.

زاینده رود چشم انتظار آب 
هزاران اصفهانی با تجمع در کنار پل خواجو خواستار تخصیص حقابه کشاورزی  شدند
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حوضه آبی زاینده رود از دو استان اصفهان و چهارمحال و بختیاری تشکیل شده است که 
93 درصد مساحت و 9۸ درصد جمعیت حوضه در استان اصفهان و 7 درصد مساحت و 
۲ درصد جمعیت حوضه در استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد. سال هاست کشاورزان 
و مردم اصفهان در طرح مطالبات خود می گویند آنچه ما از مسئولان می خواهیم اجرای 
طــرح 9 مــاده ای دربــاره زاینده رود اســت که به تصویب شــورای عالی آب رســیده اســت. 
طــرح 9 مــاده ای احیای حوضــه آبریز زاینده رود که در ســال 93 به تصویب شــورای عالی 
آب کشــور رســیده وزارت نیرو را مکلف به تأســیس واحد مدیریــت یکپارچه حوضه آبریز 

زاینده رود می کند. تعیین میزان حقابه ها، ســهم آب ها و صاحبان حق اشــتراک و حقابه 
زیست محیطی رودخانه زاینده رود و تالاب گاوخونی توسط وزارت نیرو از جمله بندهای این 
طرح است. تأسیس صندوق تأمین خسارت خشکسالی در حوضه آبریز زاینده رود از دیگر 
بندهای آن است که می گوید مصرف کنندگان بخش صنعت که در زمان خشکسالی بدون 
کاهش ســهم خود آب دریافت می کنند باید خســارات کمبود آب ســایر مصرف کنندگان 
حوضه را پرداخت کنند. انجام مطالعات تونل آبرســانی به اصفهان با عنوان طرح گلاب 

)انتقال آب( توسط وزارت نیرو از بندهایی است که کشاورزان بر آن تأکید دارند.

اجرای طرح 9 ماده ای آب، مطالبه اصفهانی ها از مسئولان

معاون اول رئیس جمهور: وزرای نیرو  و جهاد کشاورزی در اسرع وقت برای حل مشکل حوضه آبریز زاینده رود 
در هر سه استان چهار محال و بختیاری، اصفهان و یزد اقدام کنند


